PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 26.01. 2016   № 1
Председатель:

                     Мартынов А.В. –       заместитель      Главы    муниципального

                                                         образования  «Дорогобужский район».

Секретарь:

                     Новикова Н.В. – специалист    I       категории     управления   делами

                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Присутствовали:

                      Золотухин О.А.  – управляющий делами  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район», заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

Пахомов Е.А.      –     Глава муниципального образования Фрунзенского сельского поселения.

Дмитракова В.В.   –       Глава муниципального образования Усвятского сельского поселения.

                      Анопочкина Е.С.       -  начальник отдела по экономике и
                      перспективному развитию    Администрации    муниципального

                      образования  «Дорогобужский район» Смоленской области
                      Белова С.В. – депутат Дорогобужской районной Думы

Приглашенные:

Корначева С. А. –начальник отдела по имущественным и земельным

                         правоотношениям Администрации муниципального образования

                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг  отделом по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

      -      «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без торгов»;

      -     «Подготовка и проведение торгов (аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»

Отв.  С.А.Корначева

1. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву  С. А. –начальника отдела по имущественным и земельным

                         правоотношениям Администрации муниципального образования

                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления отделом по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без торгов».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент (за – 5 голосов: единогласно).

2. Бедриной М.В.  разместить на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области вышеназванный административный регламент с изменениями.

2. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву  С. А. –начальника отдела по имущественным и земельным

                         правоотношениям Администрации муниципального образования

                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области

2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления отделом по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов (аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области».

Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент (за – 5 голосов: единогласно).

2. Бедриной М.В.  разместить на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области вышеназванный административный регламент с изменениями.

3. СЛУШАЛИ:
Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1.  Утвердить  план  работы Комиссии по проведению административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» Смоленской области

Проголосовали  единогласно за одобрение  (за – 5 голосов: единогласно).
Председатель

А.В.Мартынов
Секретарь

Н.В.Новикова